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GİRİŞ 

Aşk, tanımı ve yaşama şekli kişiden kişiye değişiklik gösteren belirsiz bir yoğun duygu 

durumudur. Genelleme yapacak olursak insanlar zihinsel ve fiziksel olarak travmatik etkiler 

bırakan duygu durumlarını aşk olarak adlandırır, en azından kısa bir süreliğine de olsa öyle 

zannederler. Aşkı insanların gözünde “gerçek” kılan hayatlarında bıraktığı iyi veya kötü etkidir. 

Yoğun yaşanmış ve iz bırakmışsa insanlar bu duygu durumuna aşk der. Bu nedenle herkesin 

aşk tanımı ya da aşktan anladığı şey farklı olur. Peki ya her şeyin ötesinde, bir insanın 

kaybettiğini düşündüğü benliğini ararken ve kafasının içindeki boşlukta kaybolmuş dolanırken 

kalbinde beslediği sevginin bir başkasına da yetmesini sağlaması nedir? Henüz yıllardır aradığı 

benliğini bulamamışken bir başkasının hayalinde kaybolmak nasıl hissettirir? Tüm 

insanoğlunun çeşitli durumlara karşı verdiği en azından vermeye çalıştığı tepki, hissettiği 

duygular farklıdır. Bu da halk arasında “insanı insan yapan” bir özelliktir. 

İnsanın alışıldık hayat çizgisinden dışarı çıkması, düzenli olarak yaptıklarını bir hedef veya 

sebep doğrultusunda değiştirmesi yalnızca fiziki olarak değil psikolojik olarak beyninin 

tamamen farklı yönde çalışmasını sağlar. Toplum, bu durumu “farklılık” veya “değişim” olarak 

adlandırsa da psikolojik olarak yarattığımız etkinin adı yabancılaşmadır. İnsanın bir yere veya 
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bir kişiye yabancılaştığını hissetmesi çok zaman almaz çünkü alışıldık hayat biçiminin dışına 

çıkmak insanları kendisiyle baş başa kaldığı noktada derin bir boşluğa sürükler. Örneğin birine 

yabancılaşmak, insanlar karşılarındaki kişinin eskisinden farklı hareketlerini 

gözlemlediklerinde ya da “mış” gibi hissettiklerinde onları tanıyamadıklarını söylerler, aslında 

bu doğru değildir. Karşılarındaki insanları belki de kendilerinden daha iyi tanıdıkları için 

sergiledikleri hareketler yanlış gelir. Bu durumda bu tanıyamamak değil yabancılaşmaktır. Eğer 

kendinizi eskiden evde gibi hissettiğiniz bir uzamda artık misafirliğe gelmiş gibi 

hissediyorsanız bu sizin o uzama yabancılaştığınızı gösterir. Peki ya kendine yabancılaşmak? 

Eğer çevrenizdeki insanlar sizin oldukça değiştiğinizi ve eski benliğinizden eser kalmadığını 

düşünüyor ise bu sizin benliğinize yabancılaştığınızı göstermez fakat eğer yaptığınız her 

hareketi sorgulamaya başladıysanız özellikle eskisi gibi hatalarınızdan ders çıkarmak yerine 

kendinizi yargılmaya başladıysanız bu kendinize yabancılaştığınızın en belirgin işaretidir. 

Kendinizi kaybolmuş bir ruh gibi hissetmeye başladığınız zaman içgüdüsel olarak ve 

toplumdaki yerinizi kaybetmemek adına ruh kendine yeni bir beden arayışına çıkar. İşte 

insanların kendilerini iyi hissetmedikleri zaman bedenen değişikliğe gitmelerinin sebebi de 

budur. Geçmişin izlerinden kurtulmak. Bir inanışa göre, kiminin gözü kimi baktığı kiminin ise 

sahip bile olmadığı saçlar, yaşanan tüm olayların, hissedilen tüm duyguların izlerini taşır ve 

belleğine kaydeder. Yani bu inanışa göre saçların hafızası vardır ve saçların kesilmesiyle 

beraber iyi ve kötü anılarınızın izleri ve belki de ağırlığı size terkeder.  

Türkçe A dersi kapsamında hazırlanmış olan bu uzun tez çalışmasında Zülfü Livaneli’nin 2013 

yılında yayımlanmış, romanlarıdan biri olan Kardeşimin Hikayesi romanındaki odak figür 

Ahmet Arslan’ın aşktan ve benliğinden kaçışı, hayat boyu insani duyguların arayışının 

içerisinde olması, unutma ve aşk izlekleri işlenmiştir. Roman iki farklı parça ve kurgudan 

oluşmakta ve okuyucuyu içine çekmektedir. Roman kurgu bir hikayeden oluşmaktadır ve 

umutsuz bir aşk serüveni üzerinden sunulan “gizem” türünde yazılmıştır. Yapıt; duygusal 
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bağlamda, bireye ve geçmişe dair birtakım kurguların çözümlenmesi bağlamında 

incelendiğinde, anlatım tekniklerinin yapıtın söylemine ve kurgusunun okurun merak 

duygusunu sürekli devindirecek nitelikteki canlılığına büyük katkıda bulunduğu görülmektedir. 

Bu tekniklerden en çok öne çıkanları ise, yapıt boyunca devamlı kullanılan montaj, 

otobiyografik teknik ve geriye dönüş tekniği olarak belirlenmiştir. Bununla birlikte leitmotiv, 

tasvir (betimleme), özetleme ve iç monolog teknikleri de kullanılmıştır.1 

Yapıtta Ahmet olarak tanıdığımız baş figür, aslında yapıtın sonunda öğrendiğimiz üzere 10 

yaşındayken trafik kazası geçirip annesi ve babası ile vefat eden ikiz kardeşi Mehmet’in yerine 

geçen ve kendini Ahmet olarak tanıtan psikolojik sıkıntılara sahip ve tedavi görmesi gereken 

bir insandır. Kitapta kişilik bozukuluğu olduğunu çok sonradan anlayabileceğimiz Ahmet 

karakteri tüm yapıt boyunca türlü türlü entrikalar çevirmiş ve tüm olayları gizemleştirmiştir. 

Ahmet İstanbul’un Podima(eski adı) adlı ıssız bir köyde yalnızca oğlu ve hizmetçisiyle (kitapta 

geçtiği üzere) birlikte izole bir hayat sürmektedir. Bu durumdan anlayabileceğimiz üzere ana 

figür iletişim kurmaktan hoşlanmayan, zorlanan ve aslında asosyal olarak tabir edebileceğimiz 

bir karakterdir. Buradan çıkarabileceğimiz mesaj ise, Ahmet’in kayıp ruhuna bir beden 

aramasıdır. Her ne kadar “yalnız” bir insan olsa da toplumdaki yerini ve eskiden kalbini ısıtan 

o duyguları kaybetmemek için çabalamaktadır. Her şey, Podima’da gerçekleşen Arzu isimli bir 

kadının cinayetiyle başlar. Ahmet bir dedektiftir ve bu cinayeti yakından inceleyip araştırmak 

ister, bu sayede yapıtın sonuna kadar adını yalnızca “Gazeteci Kız” olarak bildiğimiz Pelin 

Soysal ile tanışır ve hayatının bir dönüm noktasını daha yaşar. Yaşanan olaylar sırasında yapıtta 

ele alınan ilk izlek “kaçış” izleğidir. Ahmet geçmişinin izlerinden, benliğinden ve 

duygularından kaçmaktadır.Bu eserde, kayıp bir ruhun hayatta kalmaya çalışma 

                                                           
1 “Başka Bir Hayatta Yaşanmışlıklar”, İdil Gökalp 
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mücadelesinden çok alınan yanlış kararlar ve pişmanlıklar ile hayatını en iyi şekilde yaşamaya 

çalışan bir insanın hikayesi anlatılır. 

Ulusal Tez Merkezi’nin veri tabanı üzerinden gerçekleştirilen kaynak taraması sonucunda konu 

ile bağlantılı dört yüksek lisans tezine ulaşılmış; ancak benlik arayışı ve aşk yaşama çabası 

üzerine odaklanan eleştiri, makale veya tez bulunamamıştır. Tezde, bu yapıta özel 

gerçekleştirilecek incelemeyle akademik sahadaki eksikliği kapatmak hedeflenmiştir. 

Bu uzun tezde incelenecek olan yapıt, yapıtlarını ikilemeler ve üçlemeler biçiminde birbirine 

bağlayan Zülfü Livaneli’nin sayısız yapıtlarından biri olan “Kardeşimin Hikayesi”dir . Yunus 

Nadir Öykü Ödülü’nü kazanmasına rağmen Ulusal Tez Merkezi’nden ve okul kütüphanelerinin 

veritabanlarından yapılan taramalarda yazarın son yapıtına dair hiçbir teze ya da makaleye 

rastlanmamıştır. Yapıt üzerine yazılan makale özelliği taşıyan tez yazsında Zülfü Livaneli’nin 

‘aşk’ ve ‘yabancılaşma’ temalarını nasıl işlediği ve ‘aşk’ ve ‘yabancılaşma’ temalarını hangi 

yönlerden ele aldığı incelenecektir. 

Konuyla ilgili daha önce yapılmış araştırmaların çoğunluğu, yazarın kişisel deneyimlerini 

öykülerle bağdaşlaştırmayı hedeflemiştir. Dolayısıyla psikanalitik eleştiri kuramı çerçevesinde 

yapılmış bu çalışmalarda, yapıtlara edebi özellikleri üzerinden ayrıntılı bakılmamıştır.  Bu tezin 

bir amacı da, esere dönük Yeni Eleştiri kuramı üzerinden bir değerlendirmenin 

gerçekleştirilmesiyle, bu alandaki çalışma eksikliğini gidermek olacaktır.  
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YABANCILAŞMA 

Yabancılaşma Nedir? 

Aslında romanı baştan sona incelediğimizde yabancılaşma izleğinin tüm yapıtta ele alınmış 

olduğunu ve basit bir aşk romanına nazaran asıl konunun ve dikkat çekilmesi gereken bölümün 

yabancılaşma olduğunu görebiliriz. Bazen insan kendini ait hissettiği tek bir yer olsa bile, her 

şey yolunda da gitse, oraya yabancılaşabilir ve kendini yanında yüzlerce insan varken 

yapayalnız hissedebilir. Bu kısa süreli de olsa hemen hemen herkesin başına gelir. Fakat 

Ahmet’in kendine olan yabancılaşması herkesten farklıdır.  

i. Benliğine Yabancılaşma 

Benliğine Yabancılaşma Nedir? 

Kardeşi Ahmet’ikaybettikten sonra onun kişiliğine bürünen ve kendine yeni bir yol çizmeye 

çalışan Mehmet kendinin bile kim olduğunu anlayamayacak, kendine yabancılaşmış hisseder. 

Kendisine ve çevresindekilere mesafeli olan ve kalın duvarlar ören Ahmet, insanlarla yakın 

temasa girmemek için el bile sıkışmamaya gayret gösterir. Bu da kendisinin aslında içten içe 

korktuğunu ve yalanlarının ortaya çıkmasından çekindiğini gösterir. Ahmet hayatı boyunca 

geçmişin izleri ile karşılaşmakta ve sorunlarıyla yüzleşmek durumunda kalmaktadır.“Her insan 

bedeninin çürüyeceğini bilir ve bundan korkar. Ama çoğu insanın ruhu gövdesinden önce 

çürür; nedense bundan kimse korkmaz!” (s. 236) Yıllar geçtikçe yaş almak ve her geçen senede 

bir sürü yeni hayat dersi almış olmak herkesin yaşamayı hakettiği bir durumdur. Fakat ruhunun 

bedeninden önce yaşlanması çeşitli travma ve üzüntülerden belki de unuttuğumuz 

yaşanılmışlıklardan gelir. Ölüm her faninin er ya da geç tadacağı bir duygudur fakat 

yaşanmışlıklar içimizdekileri bedenimizden önce toprağa karıştırır. Ahmet’in yaşadığı 

travmalar ve tek başına zor bir durum içerisindeyken, kendini yapayalnız hissederken ayakta 

kalmaya çalışması ona taşıyabileceğinden daha büyük bir yük olarak dönmüştür. Yaptıklıkları 
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ve yaşadıkları Ahmet’in epey zoruna gitmiş olacak ki, ruhunun çoktan yaşlandığını ve güçlük 

çektiğini söyleyebiliriz. Hayatındaki her şey Ahmet’in kafasını karıştır ve hangi biriyle 

ilgileneceğini bilemez. Bir yandan korkulu aşk duygusu, bir yandan kendini kaptırmamaya 

çalışmak ve bir yandan da Mehmet’i düşünmek kendisini zora sokar. 

Geçmişinin izleri ve gerçek benliğinin düşüncesi onu derin bir çukura sokar. Ayrıca insanların 

er ya da geç Ahmet’in aslında Mehmet olduğunu anlayacaklarını bilen Ahmet unutmanın tek 

yol olduğunu aksi takdirde kendini açık edecek ve ifşalayacak hareketler yapabileceğini 

düşünür ve kendisine sil baştan yeni bir hayat kurmak ister. Hayatının büyük bir kısmını 

yaşadıktan sonra yeni doğmuş bir bebek edasıyla hayata yeniden başlamak Ahmet için epey zor 

olacaktır. “Hepimiz öleceğimizi biliriz ama öldürüleceğimiz aklımıza gelmez.” (s.17) Ölmek 

demek sadece bedenen bu dünyadan ayrılmak demek midir? Hayat herkese eşit mi davranır? 

Elbette hayır. Ölmek demek yalnızca toprağa karışıp anılarda kalmak demek değildir. Duygular 

insan hayatının en önemli parçasıdır. En duygusuz olduğunu söyleyenimiz bile en derininden 

hisseder hayatı. Olaylar karşısında kimsenin aynı duyguları besleyip aynı tepkileri vermesini 

bekleyemeyiz. Herkesin mutluluğu da üzüntüsü de kendinedir. Ahmet de hissettiği duyguları 

aslında kendine yediremediği ve kabullenemediği için yok sayar. Ahmet kalpsiz veya duygusuz 

değil aksine korkak denebilecek derecede çekingen ve soğuk bir insandır. Bu durumdan 

çıkarabileceğimiz gibi, duygularının körelmesi bedenen ölmekten çok daha acı verici olabilir. 

En kötüsü de duyguların katili olan o kişinin koşulsuz ve şartsız peşinden gitmektir. Mehmet 

ise bu durumda gerçek Ahmet'in düşüncesinin peşindedir. Kendi hayatından çok Ahmet’in 

hayatında olan ve ikiz kardeşinin hayatını yaşayan Mehmet, içinde yaşadıklarını açığa 

çıkarmamak adına ağzını da kapalı tutmaya özen gösterir. 
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ii. Yakın Çevreye Yabancılaşma 

Bu hayat aslında yediden yetmişe hepimize bir ders vermiştir, kimseye güvenmemeliyiz. Bir 

insanın iç sesini duyamadığımız gibi duygularının ve size gösterdiklerinin gerçek olup 

olmadığını da bilemeyiz. “Annenizin bile neyi nereye kadar söylediğini bilemezsiniz.Kimse 

kimseyi bilemez.Çünkü herkesin anlattıklarının bir kısmı kurgudur,kiminde daha az,kiminde 

daha çok.”(s.83) Yapıtta yabancılaşma kavramının en derinden gözlemlenebildiği alıntılardan 

biri bu. “İnsan kendi annesini tanımaz, bilmez mi? Bilemiyor işte.” Diye düşündürten türden 

bir alıntı.Ahmet de bütün bu olanların ve yaşananların üstüne kendi kendine tek başına ayakta 

durabildiğini kanıtlamaya çalışan bir insan. Aslına bakılırsa Ahmet bunu çevresine değil 

kendisine kanıtlamaya çalışır.Neredeyse tüm hayatı bir yalandan ibaret olan Ahmet okuduğu 

kitapların hiçbirinde olmadığı gibi, kendi dünyasında da hiçbir şeyin varlığına inanmaz ve her 

şeyin bir kurgudan ibaret olduğunu söyler. Ahmet’in insanlara olan güvensizliği aslında 

kendinden kaynaklıdır. 

iii. Hayata Yabancılaşma 

“Bazı insanlar pergel gibidirler. Sivri olan ayakları yere saplanmıştır. Kalem olan ayakları yürür 

ve yürür. Ama hep aynı merkeze dönmekten başka bir şey yapamazlar. İleri gidiyorum 

zannederler. Ama hayatlarından geriye kalan kocaman bir dairedir!” –Anonim. Belki de 

Ahmet’e göre ikiz kardeşinin hayatını alıp onun yerine geçtiğinden beri hiçbir şey daha iyi 

olmamıştı. Belki de umduğunu bulamamış ve hep kocaman bir “daire” çizmişti. Kayıp ruhunun 

yeni bir bedene geçmesine rağmen geçmişin izlerinden kurtulamayan Ahmet, hayattan soğumuş 

ve uzaklaşmıştır. “Mutlu olabilmenin tek şartı “unutmayı” başarabilmekti.” (s.185) Bu alıntı 

ile Ahmet’in omuzlarında hissettiği yük ve ardında taşıdığı hikayeleri, anıların kendisine 

taşıyamayacağı kadar ağır geldiğini bu yüzden unutmanın son çare olduğunu, aksi takdirde 

mutlu olamayacağını düşündüğünü gözlemleyebiliriz. 
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AŞK 

Aşk Nedir? 

"Sevdiğimiz zaman, aşk o kadar büyüktür ki içimize sığmaz; sevdiğimiz insana doğru yayılır, 

onda kendisini durduran bir yüzey bulur; bizi gidişten daha fazla büyülemesinin sebebiyse, 

kendimizden çıktığını fark etmeyişimizdir." 

“Aşk, aslında hiç doğal olmayan bir olgudur ki kendini nadiren tekrar eder; ruh yeniden bakire 

kalamayacak hale gelir ve bir başkasının ruhundaki okyanusa dalacak gücü kendinde yeniden 

bulamaz." 

Aşk insana kendini sevmeyi öğreten, insanı olgunlaştıran bir duygu gibi gözükse de çoğu 

zaman, aslında süresince en yanlış yollardan gidip en yanlış kararları verdiğimiz duygudur. 

Belki duygudan çok daha fazlasıdır. İnsanlar sevdiklerini kaybetmemek uğruna kendilerinden 

bir parka ortaya koyarlar ve bunu görmezden gelmeye çalışırlar. Zülfü Livaneli’nin Kardeşimin 

Hikayesi adlı romanında da odak figürün iç dünyasından duyguların insanları nasıl insanları 

yönlendirdiğini ve çeşitli karakteristik özelliklerin kapılarını açtığı anlatılmaktadır. 

Araştırma yapmak adına tanıştığı ve türlü hikayelerle kendisini yanında tutmaya çalıştığı 

gazeteci kız Pelin Soysal, Ahmet’in iç dünyasında kendine karşı ördüğü duvarları yıkmasına, 

zincirlerin bir bir kopmasına, katı kuralların yok sayılmasına ve Ahmet’in kalbinin belki de son 

kez böylesine ısınmasına sebep olmuştur. Artık iletişim kurmak Ahmet için Pelin ile olanaklı 

hale gelmiştir. 

"Birine aşık olmak, gözü bağlı olarak, bir uçurumun kıyısında yürümek demektir." (s.108) Bu 

dünya üzerindeki her şey Ahmet için bir kurgudar ibarettir yani bu durumda Ahmet kendi 

yaladığı yalan hayat yüzünden gerçeklik olarak bahsettiğimiz her şeyi tek kelimesiyle silip 

atmıştır. Diğer her şey gibi aşk duygusunun da kurgu olduğunu düşünen Ahmet kendisini ilk 

defa böylesine yoğun ve gerçekçi bir durumun (duygunun) içinde bulduğu için her zamanki 
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gibi kendisiyle çatışmaya başlamıştır. Aşk öyle yoğun ve öldürücü bir duygudur ki insanın tüm 

sınırlarını kırmasına, kendini aşmasına öncü olur. Ahmet’in de kendi koyduğu katı kuralları 

Pelin sayesinde tek tek yıkıldığı için kendi otoritesinin sarsıldığını düşünür ve uçurumun 

kıyısında yürümekten kastının anlamı ortaya çıkar. Kendi sınırlarınızı aşmak ve benliğinizden 

dışarı çıkmak Ahmet için bile bile ölüme gitmektir.  

"Ama sarılmak bir ihtiyaçtır, hem sizin sarılmanız, hem de karşınızdakinin size sarılması, 

harika bir şeydir." (s.105) Sevgi görmek her bireyin doğumdan itibaen içgüdüsel olarak ihtiyacı 

olan bir duygudur. Sevgi paylaştıkça çoğalır ama kimilerine göre paylaşmak arttırmak değil 

paylara bölüm azaltmaktır. Ahmet de bu düşüncese sahip insanlardan biridir. Tek taraflı bir 

ilişkide bir tarafın sevgisinin diğer tarafa yetebilecek kadar fazla olması aslında dışardan 

gözüktüğünün aksine acı bir durumdur. Karşılıklı sevgi ve saygı her zaman insanın kendini en 

mutlu ve güvende hissettiği değerlerdir. Ahmet sevgisini paylaşamayan hatta kimi zaman sevgi 

besleyemeyen, sevgiden korkan bir bireydir bu yüzden karşılıklı sevgi ona olanaksız ve uçuk 

bir rüya gibi gelmektedir. Dışarıdan soğuk gözüken Ahmet karakterinin bu sözüyle aslında 

içinde bir canavar beslemediğini aksine sevilme duygusunu tatmak istediğine açık bir işarettir. 

"İnsanların duyguları olmasaydı cinayet de olmazdı." (s. 86) Cinayete ne koşulda olursa olsun 

hiçbir şekilde kaza süsü vermek mümkün değildir. Cinayet akıl yoluyla ve planlı bir biçimde 

işler çoğu zaman. Ayrıca cinayet yalnızda bir canlının canını elinden almaktan ibaret değildir. 

Birinin duygularını öldürmüş olmak da cinayet sayılır çünkü bir bireyin duyguları olmadan 

yaşaması mümkün değildir. Bu durumda insan, insan değil bir bitkiye dönüşür. Cinayet 

işlenmesinin birçok farklı sebebi olsa da hepsinin kaynağı yoğun duygulardır. Çok sevmek de 

öfkelenmek gibi bir cinayete yol açabilir. Bu durumda duygular olmasaydı kimse cinayet 

işlemezdi. Eğer Ahmet kendi içinde bu yoğun ve karmaşık duyguları yaşamıyor olsaydı, 

benliğini yani Mehmet’I öldürmezdi. Herkes öldürür sevdiğini…  
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“Kıskanmayı bile unutmak. Onu mutlu eden herkesi ve her şeyi sevmek. O noktada sahiplenmek 

biter, saf aşk kalır.” (s.144) Kıskançlık duygusu aslında bebeklik döneminden itibaren herkesin 

belki de her gün tattığı bir duygudur. İnsanlar çoğunlukla sevdiklerini ve elde edemediklerini 

kıskanırlar. Bu denli yoğun bir duyguyu unutmak ve baskılamak için ondan çok daha ağır basan 

ve gözleri kör eden bir duygu gereklidir. Aşk. Mutlu olmak için insanın başına iyi bir şey 

gelmesini beklemek bazen fazla bencilce olabilir. Ama zaten aşık olan bir insan kendi başına 

gelen güzelliklerden çok sevdiğinin yüzünü güldüren her şeyi sevmeye başlar. Gerçek ve saf 

aşkın başladığı noktada içinizi kemiren ve kasıp kavuran her şey bir yana, o kişi bir yana kalır. 

Ahmet’e oldukça garip gelen bu duygular artık içinde tutamayacak kadar büyüdüğünde Ahmet 

kendi kafasının içini yoklamaya başlar. 

SONUÇ 

Bu kitapta aslında odak figür başta Ahmet olup daha sonra aralarında geçen aşk bağı dolayısıyla 

Pelin ve Ahmet gibi gözükse de değinilmesi gereken bir diğer nokta da Ludmilla’nın 

hikayesidir. Mehmet (Ahmet’in eskiden kullandığı isim) ve Olga adında iki genç birey 

tanıştıktan kısa bir süre sonra aşk yaşamaya başlarlar fakat aralarında çok büyük bir sorun 

vardır, iletişimsizlik. Olga Rus’tur ve konuşabildiği tek dil Rusça’dır. Mehmet ise Rusça’ya 

dair tek kelime bile konuşamaz. İki aşığın arasında köprü görevi gören ve her iki dili de bildiği 

için çevirmenlik yapan Ludmilla’dır. Birgün Mehmet hakkında yalan bir ihbar gelir ve ansızın 

tutuklanır. Daha sonra ortaya çıktığı üzere bu ihbarı yapan Ludmilla’nın ta kendisidir. İlk başta 

Ludmilla neden böyle bir şey yapsın ki? Diye düşünülse de, Ludmilla Olga’yla iletişime çok 

fazla geçtiği sırada ona aşık olmuş ve onun için kendini tehlikeye atmıştır ve romanın bu 

kısmında iki kadının birbirine duyduğu yoğun aşk sembolize edilmiştir. Belki de gerçek aşk bu 

olsa da günün sonunda o söz yine kulaklarda çınlar, herkes öldürür sevdiğini… Kitabın bu 

kısmını incelediğimde ilgimi çeken noktalar, başta Ahmet’in aşk ve sancı hikayesi okura 
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vermeye çalışılmış gibi gözükse de beklenmeyen bir aşk hikayesinin Ahmet’in aşk hikayesini 

bastırması ve toplumun tüm algılarına ve homofobik görüşlerine rağmen yapıtın yazarı Zülfü 

Livaneli’nin cesurca iki kadının aşk hikayesini okura sunması oldu. Yapıta genel olarak bakış 

yapıldığında, yapıtta “ters köşe” tekniği ile karşılaşıldığını ve bu sayede yapıtın “gizem” 

konusunun tam ortasında olduğu gözlemlenmektedir. Bu doğrultuda, yapıtta odak figürün 

“benlik arayışı” sırasında “aşk yaşama çabası” beklenmedik bir şekilde ters köşe tekniği ile 

verilmiş ve aslında bir yandan da adeta köşeye çekilmiş, gizlenmiştir.  
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